
 
 

UCHWAŁA NR  XXXV / 246 / 2010 

Rady Gminy w Kołczygłowach 
z dnia 29 marca 2010 r. 

 
 

w sprawie: regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołczygłowy 
 
 
               Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.           
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; zmiany                 
Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,                
Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005r. 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128,              
Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010r. 
Nr 28, poz. 142) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości                 
i porządku w gminach  (t.j. Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008; zmiany Dz. U. z 2005r.            
Nr 180, poz. 1495, z 2006r. Nr 144, poz. 1042, z 2008r. Nr 223, poz. 1464 i z 2009r. Nr 18, 
poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Rada Gminy w Kołczygłowach, 
uchwala co następuje: 

 
 

§ 1 
Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołczygłowy                  
o treści, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 
 

§ 3 
Traci moc uchwała Nr XXXII/227/2009 Rady Gminy w Kołczygłowach z dnia                             
23 grudnia 2009r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Kołczygłowy. 
 

                                                                            § 4 
  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym    
  Województwa Pomorskiego. 

 
 
 
                                                                                     
 
       Przewodnicząca  

          Rady Gminy  
                                                                                      mgr Klaudia Brywczyńska  
 

 
 
 
 



 1

                Załącznik nr 1 do  Uchwały Nr XXXV /246/ 2010    
                                            Rady Gminy w Kołczygłowach  

                                z  dnia  29 marca 2010r. 
 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTO ŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY 
KOŁCZYGŁOWY 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Kołczygłowy, a w szczególności: 

1) wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 
oraz na terenach przeznaczonych do użytku publicznego,  

2) rodzaje i minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych, 

3) częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych, 
4) maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych 

do składowania na składowiskach odpadów, 
5) inne wymagania wynikające z gminnego planu gospodarki odpadami, 
6) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe oraz gospodarskie, 
7) wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolnej, 
8) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzenia. 
 

§ 2 
Ilekroć w regulaminie jest mowa o : 
1) ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – należy przez to rozumieć 

ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. 
U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.), 

2) ustawie o odpadach – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 kwietnia 2001r. o 
odpadach (DZ. U. z 2007r. Nr 39, poz. 251, z późn. zm.), 

3) właścicielu nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaściciela, 
użytkownika wieczystego, jednostkę organizacyjną oraz osoby posiadające nieruchomość 
w zarządzie lub użytkowaniu, a także inny podmiot władający nieruchomością, 

4) odpadach komunalnych (zmieszanych) – należy przez to rozumieć odpady powstające w 
gospodarstwie domowym lub odpady o składzie podobnym do nich, bez domieszki 
odpadów niebezpiecznych, 

5) odpadach komunalnych wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady 
komunalne  w rozumieniu  przepisów ustawy o odpadach, które ze względu na swoje 
rozmiary i masę nie mogą być zbierane w pojemnikach stanowiących wyposażenie 
nieruchomości, 

6) odpadach surowcowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne gromadzone 
selektywnie, które mogą być ponownie wykorzystane, tj. makulatura, szkło 
opakowaniowe, tworzywa sztuczne, kartoniki po żywności płynnej, metale żelazne                   
i kolorowe, itp., 

7) odpadach niebezpiecznych – należy przez to rozumieć zawarte w odpadach komunalnych 
odpady niebezpieczne w rozumieniu ustawy o odpadach, np. zużyte baterie i akumulatorki 
małogabarytowe, akumulatory rozruchowe pojazdów mechanicznych, świetlówki, sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, leki przeterminowane i nie do użycia, opakowania po nich, 
opakowania po środkach ochrony roślin itp., 



 2

8) odpadach mieszanych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, inne niż 
wymienione w pkt 5 - 7, które mogą być gromadzone łącznie, 

9) odpadach biodegradowalnych – należy przez to rozumieć odpady organiczne powstające                       
w wyniku pielęgnacji i uprawiania publicznych i prywatnych terenów zieleni oraz 
gromadzone selektywnie odpady pochodzenia roślinnego, 

10) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w 
zbiornikach bezodpływowych, 

11) stacji zlewnej – rozumie się przez to instalacje i urządzenia  zlokalizowane przy  
kolektorach  sieci kanalizacyjnej  lub przy oczyszczalniach ścieków służące do 
przyjmowania  nieczystości ciekłych  dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc ich 
gromadzenia, 

12) zbiorniku bezodpływowym – należy przez to rozumieć instalacje  i urządzenia 
przeznaczone do gromadzenia  nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania, 

13) przedsiębiorstwie wywozowym – należy przez to rozumieć zakład będący gminną        
jednostką organizacyjną lub podmiot posiadający zezwolenie na odbieranie od        
właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników, 

14)zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające        
wraz z człowiekiem w jego domu lub w innym pomieszczeniu, utrzymywane przez         
człowieka w charakterze jego towarzysza, a w szczególności: psy, koty, ptaki, gady, płazy,        
ryby i inne zwierzęta nadające się do utrzymania w warunkach domowych w celach nie        
hodowlanych, 

15)zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta utrzymywane w celach        
hodowlanych i produkcyjnych, a w szczególności:  konie, bydło, świnie, owce, kozy, kury,        
kaczki, gęsi, gołębie, indyki, perliczki, strusie, króliki, nutrie, lisy, tchórzofretki, ryby        
hodowlane, pszczoły oraz inne zwierzęta w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli        
i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

16)zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 
które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale pozostawały. 

 
Rozdział II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 
 i w miejscach publicznych 

 
§ 3  

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie na ich terenie porządku, czystości oraz 
należytego stanu sanitarno - higienicznego poprzez : 

1) wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do gromadzenia odpadów 
komunalnych (pojemniki, kontenery, worki na śmieci), gromadzenie w tych 
urządzeniach odpadów komunalnych oraz zapewnienie systematycznego usuwania 
odpadów, 

2) utrzymanie w należytym stanie sanitarnym pomieszczeń i urządzeń do gromadzenia 
odpadów, 

3) prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów organicznych, szkła, papieru, opakowań                
z tworzyw sztucznych, złomu, wielkogabarytowych, budowlanych, niebezpiecznych 
(m. in.: zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, świetlówek, akumulatorów, 
baterii, olejów odpadowych), 

4) zapewnienie systematycznego opróżniania zbiornika bezodpływowego, 
5) oddzielne gromadzenie ścieków bytowych, gnojówki i gnojowicy, 
6) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości  

udostępnionych do użytku publicznego oraz z chodników przylegających bezpośrednio 
do nieruchomości; usuwanie błota, śniegu i lodu powinno odbywać się niezwłocznie, 
natomiast innych zanieczyszczeń w miarę potrzeby, 



 3

7) niezwłocznego usuwania z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek 
materiałów budowlanych, powstałych w wyniku budowy, remontu lub rozbiórki albo 
egzekwowanie tego obowiązku od wykonawcy robót budowlanych, 

2.  Utrzymanie czystości i porządku na drogach publicznych, terenach służących komunikacji       
     publicznej i innych, nie wymienionych w pkt 1 regulują przepisy art. 5 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy  
     o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
3. Mycie pojazdów samochodowych można przeprowadzać pod warunkiem, że ścieki 

odprowadzane są do kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych po przejściu przez 
odstojnik. Zabrania się odprowadzania ścieków bezpośrednio do zbiorników wodnych lub 
do ziemi. 

4. Naprawy pojazdów, związane z ich bieżącą eksploatacją, mogą być przeprowadzane w     
obrębie nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby oraz 
uciążliwości dla sąsiadów. Powstałe odpady powinny być gromadzone i usuwane zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. 

 
§ 4 

Na terenie gminy, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się: 
1)  stosowania dla usunięcia śniegu i lodu środków chemicznych szkodliwych dla środowiska, 
2)  wyprowadzania psów na tereny przeznaczone do zabaw dzieci i uprawiania sportu, 
3) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów oraz indywidualnego opróżniania   

zbiorników bezodpływowych przez osoby nie posiadające stosownych pozwoleń, 
4)  wylewania nieczystości płynnych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi, 
5) odprowadzania odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do zbiorników 

bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe.   
 

Rozdział III 
Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych i gromadzenia nieczystości płynnych na terenie nieruchomości  
i w miejscach publicznych  

 
§ 5. 

1. Właściciel nieruchomości we własnym zakresie i na własny koszt obowiązany jest do 
wyznaczenia i odpowiedniego przygotowania punktu gromadzenia odpadów, o którym 
mowa w ust. 3, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. W przypadku, gdy niemożliwym jest wyznaczenie punktu gromadzenia odpadów na terenie 
własnej nieruchomości ze względu na brak możliwości spełnienia wymagań zawartych w  
obowiązujących przepisach, właściciel tej nieruchomości zobowiązany jest do zapewnienia  
usytuowania urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów na terenie innej  
nieruchomości, na zasadach uzgodnionych z jej właścicielem, w formie umowy. 

3. Przez wyznaczenie i odpowiednie przygotowanie punktu gromadzenia odpadów rozumie 
się: 

    1) wyodrębnienie i niezbędne wyposażenie pomieszczenia w budynku, 
  2) wyznaczenie i w miarę możliwości utwardzenie placu na zewnątrz budynku, służącego               

do ustawienia urządzeń do gromadzenia odpadów z zachowaniem wymagań określonych w 
przepisach obowiązujących dla warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie, 
3) zagwarantowanie bezkolizyjnego dojazdu do wyznaczonego punktu gromadzenia 
odpadów, jak również możliwości przemieszczania pojemników na odpady z punktu ich 
gromadzenia do miejsca zatrzymania pojazdu, służącego do wywozu tych nieczystości. 

4. Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest zapewnienie czystości oraz dbałość o stan 
sanitarny urządzeń, punktu gromadzenia odpadów i dróg przemieszczania pojemników na 
odpady poprzez ich czyszczenie i dezynfekcję. 



 4

5. Gromadzenie odpadów komunalnych na terenie nieruchomości może odbywać się 
wyłącznie w standartowych, typowych pojemnikach lub kontenerach: 

   1) w odniesieniu do odpadów mieszanych – w pojemnikach lub kontenerach z zamykanymi 
otworami wsypowymi, 

   2) w odniesieniu do odpadów nietypowych i wielkogabarytowych – w kontenerach 
otwartych lub zamkniętych dla odpadów pylących. 

   3) do gromadzenia i wywozu odpadów komunalnych dopuszcza się stosowanie worków 
odpowiednio oznakowanych znakami firmy wywozowej, pod warunkiem zapewnienia 
bezpiecznego pod względem sanitarnym ich składowania w punkcie gromadzenia odpadów 
oraz transportu, 

    4) w odniesieniu do odpadów surowcowych w specjalnych, oznaczonych pojemnikach lub 
workach. 

6. Gromadzenie odpadów komunalnych na drogach i miejscach publicznych odbywać się 
może za pomocą koszy o pojemności od 10 l do 50 l . 

 
§ 6 

1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone w 
pojemnikach lub kontenerach o następujących minimalnych pojemnościach (przy 
częstotliwości wywozu według potrzeb): 

    1) 25 l na mieszkańca na terenie wiejskim, jednak co najmniej 1 pojemnik 110 l na każdą 
nieruchomość ( w przypadkach uzasadnionych za  zgodą Wójta dopuszcza się możliwość 
ustawienia pojemnika, którego pojemność  dostosowana byłaby do ilości wytworzonych   
odpadów),  

     2) zarządcy nieruchomości wielolokalowych mają obowiązek wyposażyć nieruchomości w 
pojemniki o pojemności zapewniającej pokrycie zapotrzebowania wg norm zapisanych w 
punkcie 1, 

    3) prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, 
zarządzający ogródkami działkowymi, zobowiązani są dostosować pojemność pojemników 
do swych indywidualnych potrzeb uwzględniając następujące normatywy: 

        a) dla szkół, przedszkoli – 3 l na każdego ucznia, studenta, pracownika, 
        b) dla lokali handlowych – 50 l na każde 10m2 pow. całkowitej, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności  - 110 l.  
        c) dla punktów handlowych poza lokalem – 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co 

najmniej jeden pojemnik 110 l na każdy punkt, 
        d) dla lokali i punktów gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, 
        e) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych 110 l na każdych                     

10 pracowników, 
        f) dla szpitali, hoteli, pensjonatów internatów – 20 l na jedno łóżko, 
        g) dla ogródków działkowych 30 l na każdą działkę w okresie sezonu, tj. od 1 marca do 

31 października i 5 l poza sezonem; dopuszcza się możliwość ustawienia zbiorczych 
pojemników dla użytkowników działek. 

2. Ilość pojemników i ich wielkość powinna zapewnić gromadzenie odpadów komunalnych 
przez okres pomiędzy kolejnymi wywozami. Przyjmuje się średnią ilość odpadów 
komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych w wysokości 110kg/rok na 
mieszkańca na terenie wiejskim oraz zakłada się, że średnia waga jednego m3 wynosi 
200kg. 

3. Do zbierania okresowo zwiększonych ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych 
pojemników lub kontenerów, można używać worków odpowiednio oznakowanych i 
dostarczonych przez przedsiębiorcę, z którym właściciel nieruchomości zawarł umowę na 
wywóz odpadów komunalnych. 

4. Odpady wielkogabarytowe powinny być gromadzone w specjalnie na ten cel dostarczonych 
kontenerach lub na wyznaczonym miejscu w terenie służącym do gromadzenia odpadów 



 5

stałych, w sposób nie utrudniający korzystania z nieruchomości przez osoby trzecie i 
umożliwiający łatwy dostęp przedsiębiorcy do czasu ich wywozu, 

5. Odpady z remontów, prowadzonych we własnym zakresie, powinny być gromadzone w 
odrębnych kontenerach lub w wyznaczonych miejscach na nieruchomości w sposób nie 
powodujący pylenia i nie utrudniający korzystania z nieruchomości. 

6. Do selektywnego gromadzenia odpadów w zabudowie wielorodzinnej należy stosować 
pojemniki o ujednoliconym kolorze dla poszczególnych rodzajów odpadów, które powinny 
posiadać napisy i oznaczenia określające rodzaj gromadzonych surowców. Pojemniki 
powinny być utrzymane w następującej kolorystyce: 
1) niebieski - z przeznaczeniem na papier, 
2) żółty – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, 
3) zielony – z przeznaczeniem na szkło. 

7. Do selektywnego gromadzenia odpadów w zabudowie jednorodzinnej należy stosować 
pojemniki lub worki odpowiednio oznaczone w następującej kolorystyce: 
1) niebieski - z przeznaczeniem na papier, 
2) żółty – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, 
3) zielony – z przeznaczeniem na szkło. 

8. Dopuszcza się ustawienie przez przedsiębiorstwa wywozowe pojemników do zbiórki 
odpadów w kolorze zielonym na szkło kolorowe i białym na szkło białe, 

9. Dopuszcza się ustawienie przez przedsiębiorstwa wywozowe pojemników do zbiórki 
odpadów suchych (papier, tworzywa sztuczne, metale) w jednolitym kolorze na posesjach 
zabudowy jednorodzinnej. 

10. W miejscach, w których ze względów technicznych występują trudności w lokalizacji 
stałego pojemnika do selektywnej zbiórki odpadów dopuszcza się stosowanie gromadzenia 
odpadów w workach foliowych. 

11. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany zapewnić pracownikom przedsiębiorstwa 
wywozowego dostęp do pojemników w  czasie ustalonym w umowie na odbiór odpadów. 

12. Obowiązki określone w ust. 11 dotyczą także dostępu do urządzeń służących do 
gromadzenia nieczystości ciekłych.  

 
§ 7 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania 
następujących rodzajów odpadów:  
1) odpadów organicznych, 
2) szkła białego i kolorowego, 
3) papieru, 
4) opakowań z tworzyw sztucznych, 
5) złomu, 
6) odpadów niebezpiecznych ( m.in. baterie, świetlówki, akumulatory, oleje odpadowe, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady medyczne i weterynaryjne) 
7) pozostałych odpadów ( m.in. zużyte opony, odpady z budowy, remontów i demontażu 

obiektów budowlanych). 
2. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w następujący sposób: 
    1) odpady kuchenne ulegające biodegradacji: 
         a) na wsi, terenach zabudowy jednorodzinnej i ogrodów działkowych dopuszcza                  
się kompostowanie odpadów roślinnych oraz odpadów kuchennych, powstających na terenie 
nieruchomości we własnym zakresie i na własne potrzeby  w przydomowym kompostowniku 
pod warunkiem zgłoszenia tego faktu przedsiębiorstwu wywozowemu; w sytuacji,                        
gdy właściciel nie zadeklarował składania tych odpadów w przydomowym kompostowniku, 
zobowiązany jest wyposażyć nieruchomość w odrębny przeznaczony do tego celu, kubeł 
koloru brązowego,  
         b) w zabudowie wielorodzinnej najemca/właściciel lokalu jak w przypadku zabudowy  
jednorodzinnej wyposaża nieruchomość w odrębny pojemnik koloru brązowego przeznaczony  



 6

do odpadów ulegających biodegradacji, 
    2) odpady wymienione w ust. 1 pkt 2-7 należy: 

a) selektywnie zbierać do odpowiednio oznakowanych pojemników, umożliwiając 
późniejszy odzysk lub unieszkodliwianie tych odpadów, 
b) przekazywać do odpowiednich punktów zbiórki tych odpadów lub przekazywać 
podmiotom uprawnionym na podstawie indywidualnie zawieranych umów bądź 
zwracać w punktach sprzedaży przy zakupach nowych, 

         c) odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do odpowiednich punktów zbiórki 
tych odpadów lub podmiotom uprawnionym na podstawie indywidualnie zawieranych 
umów, 

         d) odpady budowlane są składane do kontenera dostarczonego przez podmiot 
uprawniony i w nim odbierane. 

3. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny publiczne lub obiekty 
użyteczności publicznej, zobowiązani są do ustawienia koszy ulicznych  na odpady 
mieszane i opróżniania ich z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu. 

4. Organizatorzy imprez masowych są zobowiązani do wyposażenia miejsca, na którym               
ona się odbywa w jeden pojemnik o poj. 120 l na 20 osób uczestniczących w imprezie             
oraz w szalety przenośne w liczbie 1 szalet na każde 100 osób uczestniczących w imprezie, 
a także niezwłocznego uprzątnięcia wszelkich odpadów powstałych w wyniku imprezy  
oraz podpisania umowy z przedsiębiorstwem wywozowym na odbiór tych odpadów. 

 
§ 8 

Ograniczenia wynikające z konieczności zachowania zasad bezpieczeństwa i właściwej 
eksploatacji urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych są następujące:  
1) zabrania się gromadzenia w pojemnikach /workach na odpady komunalne śniegu, lodu, 

gruzu, gorącego popiołu, żużlu, szlamu, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, 
przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów                  
i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów z działalności gospodarczej. 

2) do pojemników na papier i tekturę zabrania się wrzucać: 
    a) opakowań z zawartością, np. żywnością, wapnem, cementem, 
    b) kalki technicznej, 
    c) prospektów, foliowanych i lakierowanych katalogów, 
    d) innych niż papier i tektura odpadów nie wymienionych powyżej, 
3) do pojemników na szkło i opakowania szklane zabrania się wrzucać: 
    a) opakowań z zawartością np. żywnością, lekami, środkami chemicznymi, 
    b) ceramiki (np. porcelany, talerzy, doniczek), 
    c) szyb samochodowych, 
    d) szkła budowlanego, 
    e)  innych niż szkło odpadów, nie wymienionych powyżej, 
4) do pojemników na tworzywa sztuczne zabrania się wrzucać: 
    a) tworzyw pochodzenia medycznego, 
    b) mokrych folii, 
    c) opakowań po olejach, smarach, farbach i lakierach, 
    d) opakowań po środkach chwasto- i owadobójczych, 
    e) innych niż z tworzyw sztucznych odpadów. 
 

Rozdział IV 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

 
§ 9 

1.Częstotliwość pozbywania się odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych  jest  
następująca: 



 7

1)   częstotliwość odbierania z nieruchomości odpadów komunalnych, zawierających składniki 
ulegające biodegradacji powinna być dostosowana do ilości i rodzaju wytwarzanych 
odpadów, jednak nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, 

2) częstotliwość opróżniania koszy ulicznych powinna być dostosowana do ilości 
gromadzonych w nich odpadów, jednak nie może być mniejsza niż: 

  a) w miejscowości Kołczygłowy przy głównych ulicach – w okresie sezonu trwającego od  
początku maja do końca września – raz w tygodniu, 

    b) w miejscowości Kołczygłowy jak wyżej poza sezonem – raz w miesiącu, 
    c) na pozostałych obszarach – raz na miesiąc, 
    d) niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, zarządzający 

obszarem mają obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania 
odpadów na ziemię, 

3) właściciel nieruchomości jest zobowiązany do zapewnienia usuwania nieczystości ciekłych 
ze zbiornika bezodpływowego z częstotliwością ustaloną ze stacją zlewną, a w przypadku 
wcześniejszego zapełnienia zbiornika, zgłoszenie tego faktu przedsiębiorcy, z którym 
posiada umowę na opróżnianie zbiornika, przyjmuje się, że pojemność zbiorników powinna 
wystarczyć na opróżnianie ich nie częściej niż raz w tygodniu, 

4) właściciele punktów handlowych i usługowych zlokalizowanych poza budynkami są 
zobowiązani usuwać odpady codziennie, 

5) organizatorzy imprez masowych zobowiązani są usuwać odpady i opróżniać przenośne 
toalety oraz usuwać je niezwłocznie po zakończeniu imprezy. 

2. Terminy oraz punkty prowadzenia zbiórki zużytych baterii, sprzętu elektrycznego                          
i elektronicznego oraz innych odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne 
wytwarzanych w gospodarstwach domowych, organizowanych przez Gminę Kołczygłowy 
będą podawane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń                   
oraz zamieszczenie informacji na stronie internetowej bip.kolczyglowy.pl. 

 
§ 10 

Sposób pozbywania się odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych : 
1) odpady komunalne oraz odpady segregowane odbierane są od właścicieli nieruchomości 
przez podmiot uprawniony, według potrzeb jednak nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, 
2) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na 
podstawie zamówienia złożonego przez właściciela nieruchomości podmiotowi 
uprawnionemu, z którym podpisał umowę. 

 
Rozdział V 

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych 
do składowania na składowiskach odpadów 

 
§ 11 

Poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania na 
składowiskach odpadów komunalnych jest ograniczony: 

1) do 31 grudnia 2010 do nie więcej niż 75% wagowo całkowitej masy odpadów 
ulegających biodegradacji  

2) do 31 grudnia 2013 roku nie więcej niż 50%, 
3) do 31 grudnia 2020 roku do nie więcej niż 35%, 

w stosunku do masy odpadów wytworzonych w roku 1995. 
 

Rozdział VI 
Inne wymagania wynikające z gminnego planu gospodarki odpadami 

 
§ 12 

Odpady komunalne zebrane na terenie gminy Kołczygłowy, które nie mogą być poddane 
odzyskowi należy składować na składowisku odpadów w miejscowości Sierżno. 



 8

§ 13 
Nieczystości ciekłe odebrane ze zbiorników bezodpływowych należy wywozić do stacji 
zlewnej przy oczyszczalni ścieków w miejscowości Wierszyno. 

 
§ 14 

Stawki opłat zawarte w umowach podpisanych z właścicielami nieruchomości przez podmiot 
uprawniony nie mogą być wyższe niż górne stawki opłat uchwalone przez Radę Gminy                   
w Kołczygłowach. 

 
§ 15 

1. Gmina poprzez podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych, które są zobowiązane do systematycznego ich odbierania                                  
oraz do ograniczania ilości odpadów ulegających biodegradacji, kierowanych                           
do składowania, zapewnia warunki funkcjonowania systemu selektywnego zbierania                    
i odbierania odpadów komunalnych, aby było możliwe ograniczanie składowania odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji. 

2. Rada Gminy określi, w drodze uchwały, wymagania, jakie powinien spełniać  
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności                    
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                        
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

 
Rozdział VII 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 
 

§ 16 
Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności 
zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także do dołożenia starań,               
aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia. 

 
§ 17 

1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 
    1) w odniesieniu do psów: 
    a) wyposażenie psa w obrożę, a w przypadku ras uznawanych za agresywne lub w inny 
sposób zagrażającego otoczeniu- również w kaganiec, 
    b) prowadzenie psa na uwięzi, a psa rasy uznawanej za agresywne lub w inny sposób 
zagrażającego otoczeniu dodatkowo w nałożonym kagańcu,  
    c) prowadzenie psa bez smyczy dozwolone jest tylko w miejscach mało uczęszczanych,            
pod warunkiem, że pies ma kaganiec, a właściciel (opiekun) sprawuje kontrolę nad jego 
zachowaniem, 
    d) utrzymanie psa na terenie nieruchomości w sposób zapewniający bezpieczeństwo innych 
osób wchodzących na teren nieruchomości oraz w sposób umożliwiający jej opuszczenie   
przez psa (np. ogrodzenie miejsca trzymania psa),  
    e) zwalnianie psa ze smyczy na terenie własnej nieruchomości może mieć miejsce                        
w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie 
przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich oraz odpowiednio oznakowaną tabliczką                
ze stosownym ostrzeżeniem, 
    2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 
    a) nie wprowadzanie zwierząt do placówek handlowych, gastronomicznych i innych 
obiektów użytku publicznego, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla zwierząt takich 
jak lecznice, wystawy itp.; zakaz ten nie dotyczy osób niewidomych korzystających z pomocy 
psów przewodników, 
    b) nie wprowadzanie zwierząt na teren placów gier i zabaw oraz piaskownic dla dzieci, 



 9

    c) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta w obiektach             
i innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 
jezdniach, parkingach i terenach zielonych; postanowienie to nie dotyczy niewidomych, 
korzystających z psów przewodników, 
 2. Utrzymujący zwierzęta domowe i gospodarskie zobowiązani są do sprawowania nad nimi 
właściwej opieki, a w szczególności do stałego i skutecznego ich dozoru. 
 

§ 18 
Utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych 
zobowiązani są zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia, w którym                      
są utrzymywane. 

 
Rozdział VIII 

Zasada utrzymywania zwierząt gospodarskich  
 

§ 19 
Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych                      
z produkcji rolnej, o ile zakaz zostanie określony w planie zagospodarowania przestrzennego 
danego terenu. 
 

§ 20  
Zabrania się utrzymywania i hodowli zwierząt gospodarskich: 

1) wewnątrz mieszkań, 
2) w pomieszczeniach nie przygotowanych do tego celu, jak: strychy, piwnice domów 

mieszkalnych, garaże wbudowane w domy mieszkalne, balkony itp., 
3) na parcelach obiektów uznanych przez właściwe organy za obiekty o charakterze 

zabytkowym lub reprezentacyjnym, 
4) na terenach ujęć wodnych oraz terenach stref ochronnych wokół ujęć, określonych 

właściwymi przepisami, 
5) na terenach rekreacyjnych, 
6) w zabudowie wielorodzinnej, 
7) w obiektach służby zdrowia, placówkach oświatowych (szkoły, przedszkola, internaty, 

bursy). 
 

§ 21 
Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach nieruchomości, pod 
następującymi warunkami: 
1) przestrzegania przepisów sanitarno - epidemiologicznych, 
2) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt 

spełniających wymogi ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane (Dz. U.                    
z 2006r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.), 

3) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości gromadzone                       
i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować 
zanieczyszczenia terenu nieruchomości, jak również wód powierzchniowych                       
i podziemnych, 

4) utrzymanie i prowadzenie hodowli nie będzie powodowało uciążliwości,                            
w szczególności zapachowych, hałasu dla współużytkowników oraz użytkowników 
nieruchomości sąsiednich, 

5) pomieszczenie dla zwierząt gospodarskich, teren ich utrzymania i hodowli                   
oraz bezpośrednie otoczenie winne być utrzymane w należytej czystości; 
pomieszczenie dla zwierząt gospodarskich powinno być co najmniej raz w roku 
bielone, 



 10

6) obiekt budowlany, w którym znajduje się pomieszczenie dla zwierząt powinien 
spełniać warunki techniczne, jakim powinny odpowiadać obiekty budowlane, 
przeznaczone dla utrzymania i hodowli zwierząt gospodarskich określone przez 
odrębne przepisy prawa budowlanego, 

7) pszczoły winny być trzymane w pniach, ustawionych w odległości co najmniej 10 m                         
od granicy nieruchomości w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie       
zakłócały korzystania z nieruchomości bezpośrednio sąsiadujących. 

 
§ 22 

Właściciele lub opiekunowie zwierząt są zobowiązani do usuwania z terenów miejsc                                
użyteczności publicznej (ulice, chodniki, trawniki itp.) pozostawionych przez nie wydalin, 
karmy dla nich przeznaczonej, ściółki oraz innych nieczystości. 
 

§ 23 
Osoby utrzymujące i hodujące zwierzęta gospodarskie z naruszeniem ustaleń zawartych w 
niniejszym Regulaminie zobowiązane są w terminie 12 miesięcy od daty wejścia w życie 
uchwały do dostosowania utrzymania i hodowli do tych zasad lub do jej likwidacji. 
 

                             § 24                     
Wprowadza się obowiązek zgłaszania padłych zwierząt do firm zajmujących się zbiórką 
padłych zwierząt z terenu gminy Kołczygłowy w terminie natychmiastowym. 
 

Rozdział IX 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

 
§ 25 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji na terenie 
nieruchomości w miarę potrzeb w miesiącach marzec oraz październik każdego roku. 
2. W trakcie przeprowadzania deratyzacji obowiązuje zachowanie szczególnej ostrożności w 
obrębie miejsc wyłożenia środków zwalczających gryzonie. 
3.Właściciele nieruchomości ponoszą koszty deratyzacji. 
4.Obowiązkowej deratyzacji podlegają wszystkie obiekty na terenie gminy: budynki 
mieszkalne, obiekty użyteczności publicznej, zabudowania gospodarcze, sklepy, warsztaty ze 
szczególnym uwzględnieniem korytarzy piwnicznych, studni i urządzeń kanalizacji             
sanitarnej, itp. 
5.Informacja o deratyzacji będzie podawana w formie obwieszczenia Wójta Gminy 
Kołczygłowy. 

Rozdział X                                                                                                                             
Przepisy końcowe 

 
§ 26 

1.Nadzór nad przestrzeganiem przepisów regulaminu sprawuje Wójt Gminy Kołczygłowy             
poprzez upoważnionych pracowników urzędu gminy oraz funkcjonariuszy policji.                                                                           
2. W sprawach nieuregulowanych  w niniejszym regulaminie stosuje się przepisy ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz inne przepisy dotyczące właściwego sposobu 
gospodarki odpadami. 


